få den direkte forsinkelse fra rundkørslen i Kregme. Dette er bedste bud med den
foreliggende vissimmodel. Resultaterne af denne beregning fremgår af følsom-
hedsanalyse i tabel 10.

36 FASE 2 PROGRAMMERING – TRÆNGSELSPLET, KREGME

K:\PLA\VM\PMN\Fase 2 Trængselspletter\H10606 Kryds ved Frederikssundsvej, Kregme - Rundkørsel\Revideret aflevering 29.10.2018\Til kommunen
02.11.2018\Hovedrapport - Kregme - 2018_ver2.docx

Der er gennemført en følsomhedsanalyse på baggrund af de samfundsøkonomiske
beregninger for at illustrere påvirkningen på de samfundsøkonomiske resultater i
tilfælde af, at effekterne af projektets gennemførelse er anderledes end forudsat.
Resultaterne heraf er vist i tabel 9, og i de samfundsøkonomiske resultater i bilag
K.

Følsomhedsanalysen viser, at resultaterne er robuste over for ændringer i de primæ-
re positive og negative effekter. Hverken ændringer i anlægsomkostninger eller
arbejdsudbudsforvridning bevirker, at projektet bliver samfundsøkonomisk urenta-
belt.

Tabel 9 Resultater af samfundsøkonomisk følsomhedsanalyse

Følsomhed/2016-nutidsværdi i mio. kr. Netto nutidsværdi Intern rente

Ingen arbejdsudbudsforvridning
(Arbejdsudsbudsforvridning og –gevinst: 0)

484 132,2%

Lave anlægsomkostninger, -20 %
(Anlægsomkostninger: 19,6 mio. kr.) 524 161,8%

Høje anlægsomkostninger, +20 %
(Anlægsomkostninger: 29,4 mio. kr.)

516 108,3%

Lave forsinkelsesgevinster, -25 %
(Tidsgevinst, vej: 371 mio. kr.
Tidsgevinst, gods: 4 mio. kr.)

387 97,9%

Lave forsinkelsesgevinster, -50 %
(Tidsgevinst, vej: 247 mio. kr.
Tidsgevinst, gods: 4 mio. kr.)

254 66,1%

Høje forsinkelsesgevinster, +25 %
(Tidsgevisnt, vej: 619 mio. kr.)
Tidsgevinst, gods: 4 mio. kr.)

653 161,5%